• REFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO Ri] BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 405/2025/GAPRE
Uruguaiana. 03 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
4ereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiaua
1’ESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordiahnente. em atençãc ao isposto in

inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Jngjaan& vimos pe1~
pesente. encaminhar a Comunicação Interna nt 546,2025 da Secretaria MunicipaL
de Segurança e Trânsito (SESTRA), em resposta ao Oficio n° 424,2025/DLEG, d~
Poder Legi&at ~c, onde o Vereador Adenildo Pacova, solicita pn’ idéne as. confoine
oozume’to em anexo.

Sendo o que dnhamos para o momento.. despeco—ne com votos
QC elevada estima e consideraçâo, permanecndo a cispos ção. para eventuai
irforn-ações ~ue ainda se fizerem necessárias.

Ate’iciosamenie

Carlos Alberto Delgado de Dsvid,
Prefeito Municipas.

Lia XV de No~embro, 1S82 Fones: i55)342 6—54
www.un.guaiana.rs.gw.br

CEPc-’.5r~ 532 Lmgismna~R~

SES R4ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
~REFEITURA MUNICIPAL DE URU SUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL. DE SEGURANÇA E TRÂNSI r

COMUNICAÇÂO INTERNA n°: 546;2025

DATA: 0513612025

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGJRANÇA E RÂNSITO - SESTRA

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

ASSUNTC: O’ícc Executi~o no 424.2O2SIDLEG

Senhor Seeetário,

Ao cumprimentá-lo cordialmenie, vimos encanfrrar CI ~0 D~,2D25 da Seção de

Sinalização Viária, contendo informações soiicitadas no Cf

Atenciosamente,

José Clemerrt da Silva Con’êa
Secretáric Municipal de Se~irança e rânsiTc

Pua Eustáquio Ormazabal 1508— CEP 975D1-853 B&o Ba ‘vista
Fones (55) 3911-3024/153, E-m~I: setrar@tr~uaiaria.rs gov ~r

Executivo ‘,° 424,2O25JDLEG.

Pb na 1 :e 1

E~ADO DO RIO GRANDE DO SU..

PREFEITURA MUNICIPAL DE JRIJGUA ANA
.t. t.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO ~~JTO~
47

DIRETORIA DE TRÂNSITO

Ci. n° 056/2025 Urugniana. 32 oejt.nhc de 2025.

De: Seçâ.. de Sinalizacâo ‘~ iária
Para: Secretáric de Segurança e Trânsito
Assunto: reviaLizaçãc. de sinalizaçãc
Ref: - C. n° 761 2025. SEOCV

- Oficio exe~jtivc n° 424 2025 DL~G

Senhor Secretário

Tomado conhecimento dc cio :ume~to em referência. onde solicita ,rvidênc as com re açãc a
revitaliza:ão da sinalizarão na RuaFemando T’amount, Bairro Conab 2

Cabe ;~r o previsto no Art. 24 do CTB:
“Co’nriete aos órgã,s e entidades executivos de tr~nsio acs ~1unfc:’pios, no imci!o de sga

circuns:riçâo:

III - ir,’clamar, ‘nan’er e operar o sistema de smazrzação os dis~osizitos e ~s eq&paxnentos de
controle i’kfr~io.

Diarte de VDSSO ces,acho, se-á realizado inspeção k ioco pan a~ahar a necessicazle e inserç
no cron. grama de sinalização.

/
WALTERRK WSTj~7~ ELLOS

Dsetor . - ‘‘râns~

ri

E ANWO SESlRA,
DATA:

a~s~NsÁva —

4 ~4-. __

PODER LEGISLA9VC
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUA ANA

PALÁCIO B~WGES D~ MEDEIROS

CFíCIO EYECUIqO N~ /2025/DLEG

Ur~guaiaria. 1 de aor Ide 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Aiberto Deigado de David
Pefeito
Nesta

sumo: Requer providências.

Senhor Pref&to,

1, Servimo-nos ao presente para, em atenção ac Reqtierinentc n2 329, do
~tereador Adenildo de Jesus Padovai, aprovadc pelo Plenário, requeer a VDssa Exce ênc~ oue
determine, aos setores competentes, providências :cm re ação a redita izacão da sinalização
uroana na Rua Fernando Tramount, Bairro Cohab 2.
2. Justifica-se o presente pela solicitação ce mcradores, pois a via necessita
urgente de um reparo na sina ização urbana.

Atenciosamente, /11

1LtA
Ver. JOAL C”~Ç)’4~A ES

Pr-siderrte

\

Rija Bento Martins, qQ 2619, CEP 97501-520— URJSUAIAM4 — ~ —T&etcne (~) 3412-Er•’
P~ina: www.unwuaiana.rs eg.br E-mai: expec~erte@urJ~tairass egr